
Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З
i • : ** * ' J { ^ *

22. 10.2021 № 192

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 
образования Красноярского края 26.10.2021 № 39-11-04 «Об утверждении 
сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году в Красноярском крае по 
общеобразовательным предметам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

i 1 .Провести с 08.11.2021 по 09.12.2021 муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) согласно 
графику (приложение 1).

2.Руководителям ОУ:
2.1 ознакомить с данным приказом об Олимпиаде обучающихся, их 

родителей (законных представителей) и педагогов-предметников;
2.2 в день проведения Олимпиады освободить необходимое количество 

помещений, организовать дежурство по школе и создать условия для работы 
участников.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования администрации города Убиенных А.В. и 
руководителей школ города.

Начальник отдела образования Г.В. Кабацура

Анна Викторовна Убиенных 
8 (39144)3-78-82 
opekadiv@niail.ru

mailto:opekadiv@niail.ru


Приложение 1 
к приказу отдела образования 

администрации города Дивногорска 
№  192 от «22» октября 2021

График проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

Олимпиада проводится в соответствии с организационно
технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городе Дивногорске и строго следуя графику, 
указанному министерством образования Красноярского края. Проведение 
Олимпиады в другие сроки не допускается, так как это приводит к 
нарушению конфиденциальности пакета заданий и, как следствие, 
необходимости его переработки.

Начало олимпиад -  10:00 по местному времени 
Явка участников -  не позднее 9:30.

дата предмет классы место проведения
08 ноября китайский язык 7-11 на базе своей образовательной организации
, 09 ноября биология 7-11 на базе своей образовательной организации

10 ноября английский язык 7-11 на базе своей образовательной организации

11 ноября экология 7-11 на базе своей образовательной организации

12 ноября русский язык 7-11 на базе своей образовательной организации

15 ноября немецкий язык (I, II туры) 7-11 на базе своей образовательной организации

16 ноября обществознание 7-11 на базе своей образовательной организации

17 ноября французский язык 7-11 на базе своей образовательной организации

18 ноября география 7-11. на базе своей образовательной организации

19 ноября ОБЖ (I тур) 7-11 на базе своей образовательной организации

20 ноября ОБЖ (II тур) 7-11 на базе своей образовательной организации

22 ноября астрономия 7-11 на базе своей образовательной организации

23 ноября история 7-11 на базе своей образовательной организации

24 ноября литература 7-11 на базе своей образовательной организации

25 ноября физика 7-11 на базе своей образовательной организации

26 ноября технология (I тур) 7-11 на базе своей образовательной организации

27 ноября технология (II тур) 7-11 на базе своей образовательной организации

29 ноября мировая художественная культура 7-11 ; на базе своей образовательной организации

30 ноября экономика 8-11 на базе своей образовательной организации

2 декабря испанский язык 
право

7-11
9-11

на базе своей образовательной организации

3 декабря физическая культура (I тур) 7-11 на базе своей образовательной организации

4 декабря физическая культура (II тур) 7-11 на базе своей образовательной организации

6 декабря математика 7-11. на базе своей образовательной организации

8 декабря информатика 7-11 на базе своей образовательной организации

9 декабря химия
итальянский язык

8-11
7-11

на базе своей образовательной организации


